77

pacatum vocavit etc. et renumptiavit etc. et dictus magister Petrus promisit et per legitimam et solempnem
stipulationem convenit dicto Tutio quod facta dicta solutione de dictis LX libris, ipse magister Petrus faciet
curam et venditionem de domo vendita ipsi magistro Petro per dictum Tucium cum curis et cautelis de iure
suficientibus, que domus posita est in regione Pinee, inter hos fines, ab uno latere tenet Iohannes Serromani,
ab alio Egidius Sollacii, ante est via, retro tenet heredes olim Nicolai Marronis vel si qui etc. pro quibus
obligaverunt dicte partes bona ipsorum et promiserunt predicta observare(c) ad penam C librarum
provisinorum pro medietate etc. et renumptiaverunt etc.
(a) L’atto che segue, privo della datazione e dei testimoni, è stato annotato in continuazione all’inizio del nuovo foglio: in realtà si
tratta di un documento complementare rispetto al precedente ma autonomo, certamente compilato nella stessa circostanza, come è
confermato dalla successione di atti rogati nello stesso giorno in vista di un contratto di parentela e di una obbligazione dotale tra gli
stessi personaggi   (b) Depennato v   (c) Segue erroneamente una t finale non depennata.

39. 1363, settembre 16
Il maestro Pietro fabbro e Tuzio Hubere, entrambi del rione Pigna, stipulano un contratto di parentela: Tuzio
promette al maestro Pietro di concedergli in moglie la cognata Giovanna figlia del defunto Lello Bone con la
dote e gli ornamenti di 60 libbre di provisini del senato ed altri oggetti preziosi, Pietro promette, a sua volta,
a Tuzio di ricevere in moglie Giovanna con la dote, gli ornamenti e gli oggetti preziosi e concordano di
realizzare il rapporto di parentela entro 8 giorni.
Le due parti si impegnano al rispetto della convenzione con una pena di 200 libbre di provisini del senato: si
riservano comunque di prolungare o di abbreviare il tempo concordato a loro discrezione e per l’osservanza
dei patti si scambiano il bacio della vera pace.

f. 43r Indictione IIa mense(a) septembris die XVI.
Testes: coram supradictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Hec sunt conventiones et pacta et promissiones parentele habita et
firmata inter magistrum Petrum ferrarium predictum, ex una parte, et Tutium Hubere predictum, ex alia
parte, videlicet quod dictus Tutius promisit et convenit dare in legitimam uxorem ipsi magistro Petro
dominam Iohannam filiam olim Lelli Bone, congnatam ipsius Tutii, cum dote et guarnimentis LX librarum
provisinorum et aliis(b) iocalibus, inter ipsas partes conventis, et dictus magister Petrus promisit et convenit
ipsi Tutio, presenti et recipienti(c), dictam dominam Iohannam in legitimam suam uxorem recipere cum dote
et guarnimentis et aliis iocalibus predictis, quam parentelam ad effectum ducere promiserunt hinc ad VIII
dies proxime futuros, prolongando et abreviando tempus prout ipsis partibus placuerit, sub pena et ad penam
IIc librarum provisinorum senatus, pro medietate etc. pro quibus etc. et renumptiaverunt etc. et ad cautelam,
nomine sacramenti, prestiterunt ad invicem osculum vere pacis etc.
(a) Depennato “agusti”   (b) P “alii”   (c) Depennato “dare”.

40. 1363, settembre 16
Il maestro Pietro ********** fabbro detto Scoppolus del rione Pigna obbliga nei confronti di Tuzio Ubere dello
stesso rione, presente a nome della cognata Giovanna figlia del defunto Lello Bone, futura sposa dello stesso
Pietro, una casa situata nel rione Pigna ed i suoi beni mobili ed immobili, finché durerà il pegno dotale.
L’obbligazione è prestata in cambio della dote di Giovanna corrispondente a 40 libbre di provisini del senato
che Pietro dichiara di aver già ricevuto.
Le parti convengono che se Pietro dovesse morire prima di Giovanna, sia con figli che senza figli legittimi,
gli eredi, entro 6 mesi dalla sua scomparsa, dovranno restituire alla moglie la dote in denaro contante; se
invece Giovanna dovesse morire prima del marito, senza aver procreato figli legittimi, Pietro, entro sei mesi
dalla scomparsa della moglie, dovrà restituire la dote alle persone designate a tal fine.
Inoltre Pietro dona per le nozze a Tuzio, presente anche a nome di Giovanna, 20 libbre di provisini del senato
alla condizione che se Pietro dovesse morire prima della moglie, senza aver procreato figli legittimi, allora
Giovanna avrà facoltà di impiegare la somma a sua discrezione, se invece saranno stati procreati dei figli,
allora Giovanna godrà dell’usufrutto della donazione vita natural durante e, dopo la sua morte, la somma sarà
devoluta ai figli.
L’obbligante assicura che quando suo figlio Cecco avrà raggiunto i 14 anni darà il consenso all’obbligazione.
Quali garanti di Pietro si offrono Tuzio di Nicola Arlocti detto Clericus del rione Colonna e Tuzio di Lello
Cumati del rione Campo Marzio.

f. 43v Eodem mense, indictione et die et coram dictis testibus etc.
In presentia mei notarii et testium etc. Petrus **********

(a) ferrarius alias dictus Scoppolus de regione Pinee, sua
bona voluntate obligavit et in pignus dotale posuit Tucio Ubere de regione Pinee, presenti et recipienti pro
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domina Iohanna filia olim Lelli Lilli(b), congnata ipsius Tutii et ad opus et utilitatem ipsius domine Iohanne et
mihi notario, ut publice persone stipulanti et recipienti vice et nomine domine Iohanne et pro ipsa(c), futura
uxore in Dei nomine dicti magistri Petri, videlicet unam domum ipsius magistri Petri, positam in regione
Pinee, inter hos fines, ab uno latere est via publica, ab alio tenent heredes quondam Iohannis Pauli de Rosa,
ab alio Capocasa, ab alio dicti heredes vel si qui etc. et generaliter et specialiter omnia alia bona ipsius
magistri Petri mobilia et stabilia presentia et futura, que nunc habet et in futurum aquisiturus est dum hoc
pignus et obligatio durabunt. Hanc autem obligationem et omnia et singula que dicta sunt et infra dicentur,
dictus magister Petrus eidem Tutio, presenti et recipienti, nomine ipsius domine Iohanne et mihi notario,
recipienti et stipulanti per ipsam et ad opus et utilitatem ipsius, fecit pro dote et nomine dotis ipsius domine
Iohanne XL(d) librarum provisinorum senatus, quas confessus est se recepisse et habuisse et